

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมอาคารหมายเลข ๒๓๔๑ (ห้องน้ำ ห้องสัมมนาหอทรงประจำการ ร้อย ทสท.พัน.อย.๗) ที่.บน.๔ จำนวน ๑ งาน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบิน ๔
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๓,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานสถาปัตยกรรม, งานระบบไฟฟ้าภายใน, งานระบบประปาสาขาภิบาล, และมีพื้นที่ใช้สอยรวม ๑๑๕.๒๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๘๓,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ.ปร.๖) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ.ปร.๕ (ก)) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร.๔) จำนวน ๔ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นาวาอากาศเอก อาณัติ สิงห์เมืองพล
 - ๗.๒ เรืออากาศเอก ปิยะ มาร์ตัน
 - ๗.๓ นาวาอากาศตรี อำนาจ นิ่มนวล

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ข้อแมฆฆออาคารหมายเลข 2341 (ห้องนำ ห้องสัฆฆพททการกองประจำการ ร้อย ทสท.พัน.อย.ฯ) ที่ บ.น.4 จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บ.น.4 แบบเลขที่ 680022

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กองบิน 4

เมื่อวันที่ ๑1

เดือน

ค.ศ.

พ.ศ.

2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
ข้อแมฆฆออาคารหมายเลข 2341 (ห้องนำ ห้องสัฆฆพททการกองประจำการ ร้อย ทสท.พัน.อย.ฯ) ที่ บ.น.4 จำนวน 1 งาน									
1	งานสถาปัตยกรรม								
	งานรื้อถอน								
	- รื้อถังบำบัดของเดิม	1	งาน	-	-	3,000	3,000	3,000	
	- รื้อท่อบ้างอาบนำ ค.ส.ล.ของเดิมพร้อมขนทิ้ง	1	งาน	-	-	2,000	2,000	2,000	
	- รื้อท่อบพันห้องนำและสถานะพร้อมขนทิ้ง (ตามแบบ)	1	งาน	-	-	6,000	6,000	6,000	
	- รื้อถอนเศษหิน (ให้สัฆฆ)	8	ชุด	-	-	100	800	800	
	- รื้อถอนบานประตู	12	บาน	-	-	70	840	840	
	งานวัสดุปูผิวพื้น								
	- พ.1 พื้น ค.ส.ล.ขัดเรียบ	57	ตร.ม.	95	5,415	61	3,477	8,892	
	งานผนัง								
	- ผ.1 ผนังของเดิมซ่อมรอยแตกกร้าว	1	งาน	2,000	2,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		2,000	
	งานประตู - หน้าต่าง								
	- ป.1	12	ชุด	3,500	42,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		42,000	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ้นเชิงของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานห้องน้ำ - ห้องส้วม								
	- ไล่สิ่งเบ่งราบ แบบไม่มีหมอน้ำ	8	ชุด	2,500	20,000	450	3,600	23,600	
	- อ่างใส่น้ำหินขัด (ใบเล็ก)	8	ใบ	750	6,000	-	-	6,000	
	- อ่างใส่น้ำหินขัด (ใบใหญ่)	4	ใบ	1,500	6,000	-	-	6,000	
	- ชุดฝึกบัวอาบน้ำ ชนิดสายอ่อน หัวชุดโครเมียม (พร้อมสายและที่แขวนติดผนัง)	4	ชุด	400	1,600	70	280	1,880	
	- ฝักบัวชนิดชำระสายอ่อน หัวชุดโครเมียมแบบก้านกด สายหุ้มโครเมียม (พร้อมที่แขวนติดผนัง)	8	อัน	350	2,800	70	560	3,360	
	- ก๊อกน้ำเซ็กล่าง ติดผนัง	12	อัน	125	1,500	25	300	1,800	
	- ราวแขวนผ้า	4	ชุด	450	1,800	130	520	2,320	
	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100% ภายใน-ภายนอก	283	ตร.ม.	50	14,150	34	9,622	23,772	
	งานอื่นๆ								
	- งานซ่อมแซมผนัง	1	งาน	8,000	8,000	-	-	8,000	
	รวมราคา งานสถาปัตยกรรม เป็นเงิน				111,265		30,999	142,264	
2	งานไฟฟ้าภายใน								
	- งานร้อยตอนอุปกรณ์ไฟฟ้าของเดิม	1	งาน	-	-	1,500	1,500	1,500	
	แผงควบคุมไฟฟ้า								
	- เซฟต์เบรกเกอร์ 20A พร้อมฝาครอบ	1	ชุด	260	260	130	130	390	
	โคมไฟฟ้าแสงสว่าง								
	- ชุดโคมฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 20 W.	6	ชุด	1,200	7,200	115	690	7,890	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- โคม FLOODLIGHT 150 W	2	ชุด	3,500	7,000	350	700	7,700	
	สวิตช์และเต้ารับไฟฟ้า								
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	2	ชุด	115	230	88	176	406	
	สายไฟฟ้า								
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 2.5 ตร.มม.	1	ม้วน	1,250	1,250	600	600	1,850	
	ท่อร้อยสายไฟฟ้าและอุปกรณ์เดินท่อ								
	- ท่อ EMT Ø 3/4 นิ้ว (ท่อน 3 เมตร)	20	ท่อน	180	3,600	90	1,800	5,400	
	- อุปกรณ์ประกอบติดตั้ง	1	งาน	3,000	3,000	-	-	3,000	
	รวมราคา งานไฟฟ้าภายใน เป็นเงิน				22,540		5,596	28,136	
3	งานระบบประปาสุขาภิบาล								
	- ท่อ PVC dia. 25 มม. ยาว 4.00 ม	12	ท่อน	119	1,428	120	1,440	2,868	
	- ท่อ PVC dia. 100 มม. ยาว 4.00 ม	9	ท่อน	757	6,813	400	3,600	10,413	
	- ท่อ PVC dia. 55 มม. ยาว 4.00 ม	8	ท่อน	303	2,424	160	1,280	3,704	
	- ท่อ PVC dia. 80 มม. ยาว 4.00 ม	8	ท่อน	265	2,120	200	1,600	3,720	
	- ช่องระบายน้ำที่พื้น (FD) dia. 50 มม.	12	อัน	665	7,980	200	2,400	10,380	
	- ฝาเกลียวทองเหลือง ป่อกระโหลก Ø 6 นิ้ว	2	อัน	505	1,010	250	150	1,160	
	- วาล์วน้ำทองเหลือง 1 นิ้ว	2	ชุด	250	500	60	120	620	
	- ป่อกระโหลก	2	ชุด	8,000	16,000	2,500	5,000	21,000	
	- ป่อซีม	2	ชุด	8,000	16,000	2,500	5,000	21,000	
	- ป่อกรอง	2	ชุด	8,000	16,000	2,500	5,000	21,000	
	- งานชุดดินวางบ่อกระโหลก-ป่อซีม	1	งาน	30,000	30,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		30,000	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 210 ksc ทรงลูกบาศก์	12	ลบ.ม.	1,813	21,756	391	4,692	26,448	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- ทรายหยาบ	8	ลบ.ม.	367	2,936	91	728	3,664	
	- Wire mesh Dia เหล็ก ศก.4.0 มม.ขนาดตาราง 0.20 X 0.20 ม.	57	ตร.ม.	45	2,565	5	285	2,850	
	- งานเดินระบบประปา-สุขาภิบาลใหม่และอุปกรณ์ประกอบติดตั้ง	1	งาน	40,000	40,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		40,000	
รวมราคา งานระบบประปา-สุขาภิบาล เป็นเงิน					167,532		31,295	198,827	